junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro global à União Desportiva de Bustos, relativo à 

Medida de Apoio à Realização de Ações Pontuais no valor de até 1.500,00 € (mil e quinhentos euros) 

referente ao Torneio Dr. Fernando Vieira & José Espadilha, nas condições estabelecidas na 

supramencionada Informação/ Proposta; ...............................................................................................  

2.º - Designar o Chefe de Serviço Filipe Pedro, como gestor do contrato, para efeitos do disposto no

[...]

junho de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais com as 

correções introduzidas na reunião, o seguinte: ......................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Acordy Verdy, no valor de até 451,53€ 

(quatrocentos e cinquenta e um euros e cinquenta e três cêntimos); ....................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega da documentação

[...]

....................................................................................................................................  

1.º - Aprovar o Relatório Final que visa adjudicar a empreitada “Requalificação do Centro Urbano de 

Oiã – Fase II CP 12/2025” à firma ALVORADA TRANQUILIDADE – LDA, pela importância de 

1.774.356,82 € + IVA (um milhão, setecentos e setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis 

euros e oitenta e dois cêntimos);  ...........................................................................................................  

2.º - Aprovar a minuta do contrato em anexo àquela informação ...........................................................  

3.º - A execução do compromisso plurianual:  ........................................................................................  

2025: 279.007,95 € (duzentos e setenta e nove mil e sete euros e noventa e cinco cêntimos) + IVA; .  

2026: 1.150.013,96 € (um milhão, cento e cinquenta mil e treze euros e noventa e seis cêntimos) + 

IVA; ..........................................................................................................................................................  

2027: 345.334,91 € (trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro euros e noventa e 

um cêntimos) + IVA. ................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................